CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 333/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja instalado um parquinho infantil no pátio da Escola Municipal "Dr.
Roberto Resende", possibilitando que as crianças tenham um espaço adequado
para recreação.

Durante o recreio e atividades livres, as crianças não dispõem de
equipamentos ou estruturas apropriadas para brincar, conforme imagem anexa, o
que prejudica seu desenvolvimento motor, social e emocional. A instalação de um
parquinho proporcionará mais qualidade ao tempo escolar, promovendo momentos
de lazer, convivência e bem-estar, especialmente para os alunos da educação
infantil.

Diante disso, solicitamos atenção à presente demanda para melhorias na
infraestrutura da escola.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2025.

Rafael Neto Peixoto
Vice-Presidente

ext_Lia,
oe,c(g±f

Site www entrenosdeminas.mg leg br 1 E-mail camara entreriosdeminas.mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br E-mail. camara@entreriosdeminas.mg.leg.br